Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2009 № 98
О временном ограничении движения автотранспортных средств по ул. Московская набережная города Чебоксары

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 №72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования», в целях предотвращения возникновения угрозы безопасности населения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести временное ограничение движения автотранспортных средств по ул. Московская набережная города Чебоксары (от владения № 1 по ул. К. Иванова (Свято-Троицкий православный мужской монастырь) до Заовражных водоочистных сооружений) на период с  25 апреля по 1 октября 2009 года.
2. ОАО «Инженерная защита» (Касеев В.М.):

2.1.
организовать контрольно-пропускной пункт для пропуска автотранспортных средств на ул. Московская набережная города Чебоксары с круглосуточным дежурством контролеров совместно с работниками полка дорожно-патрульной службы УГИБДД МВД по Чувашской Республике;

2.2.
обеспечить дежурных контролеров кассовым аппаратом для взимания платы за проезд автотранспорта;

2.3. поступившие средства от платы за проезд направлять на ремонтные работы дороги и пешеходной зоны по ул. Московская набережная города Чебоксары.

3. Установить стоимость одного проезда автотранспортного средства по ул. Московская набережная города Чебоксары в размере:

· для легкового автомобиля – 70 рублей с учетом НДС;

· для грузового автомобиля – 90 рублей с учетом НДС.

4. Взимание платы за проезд не производить с автотранспортных средств:

· учреждений здравоохранения (машины скорой помощи);

· правоохранительных органов, прокуратуры (для служебных целей);

· Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (пожарные машины);

      - Территориального управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике;

· Государственной инспекции по маломерным судам;

· ОАО «ВолгаТелеком» (машины, обслуживающие таксофоны на пляжах);

· ОСП «Чебоксарские тепловые сети» (аварийные машины);

· ОАО «Водоканал» (аварийные машины);

· ОСП «Чебоксарские электрические сети» (аварийные машины);

· ОАО «Горсвет» (аварийные машины);

· ОАО «Спецавтохозяйство»;

· Чувашской республиканской организации РОСТО (ДОСААФ).

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 08.04.2008 № 92 «Об установлении контрольно-пропускного пункта для проезда по Московской набережной реки Волга в городе Чебоксары».

6. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города (Максимова Л.П.) проинформировать горожан о принятом решении через средства массовой информации.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А. и заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава города Чебоксары

Н.И. Емельянов
030-2.doc